
  
COMUNE DI GALLICANO NEL LAZIO 

PROVINCIA DI ROMA 

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

 

 N. 138 

 

Data   01/12/2014 

Oggetto:  Determinazioni in merito all’approvazione definitiva dell’Albo delle 

Associazioni ed al relativo inserimento nel sito istituzionale dell’Ente. 

 

 

L’anno DuemilaQUATTORDICI,  il  giorno    01 del mese di   DICEMBRE      alle ore  18.00  

nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale 

si é riunita con la presenza ed assenza dei Sigg. 

 

   

   

MEMBRI DELLA GIUNTA CARICA FIRMA 

 

ACCORDINO  MARCELLO 

COLAGROSSI PIETRO 

SORDI              DANILO 

BERTOLDO FABIO 

SALVATI FABIOLA 

 

SINDACO 

ASSESSORE 

ASSESSORE 

ASSESSORE 

ASSESSORE 

 

 

f.to Marcello Accordino 

f.to Colagrossi Pietro 

________________________ 

________________________ 

f.to Salvati Fabiola 

 

 

  

 

 

            Partecipa il Segretario Comunale,  Dr. Glonfoni Daniela  
            Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la                                                                                                                                                                                                                                                                            

            seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

              

VISTO il d.lgs 18 agosto 2000 n.267; 

VISTA l'allegata proposta di deliberazione; 

 

PREMESSO che sulla predetta proposta di deliberazione: 

il responsabile del servizio interessato, ha espresso  il seguente  parere per quanto concerne la 

regolarità tecnica come segue:  

 Favorevole 

 non favorevole 

 

note_____________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________ 

 

il responsabile del servizio finanze e controllo, ha espresso parere per quanto concerne la 

regolarità contabile come segue:  

 Favorevole 

 non favorevole 
 

note___________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________ 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 

ad unanimità di voti espressi nelle consuete forme di legge: 

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare la proposta deliberativa nel testo allegato che forma parte integr4nte e sostanziale del 

presente provvedimento”; 

 

                                                                                                                          

Successivamente sentito il Presidente: 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, quarto 

comma, del D.L.vo 18/8/2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

    
COMUNE DI GALLICANO NEL LAZIO 

PROVINCIA DI ROMA 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA   COMUNALE 

ASS.TO  PROPONENTE 

 

 

 

 

 

UFFICIO PROPONENTE 

 

SERVIZIO INTERESSATO 

 

 
OGGETTO 

OGGETTO: Determinazioni in merito all’approvazione definitiva dell’Albo 

delle Associazioni ed al relativo inserimento nel sito istituzionale dell’Ente 

Ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 18/8/2000, n. 267.- 

PARERE DI 

REGOLARITA’ 

TECNICA  

Per quanto concerne la regolarità Tecnica esprime parere: 

 favorevole 

 contrario  

 

Note_________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

 

 

Data      03/11/2014                                                                             Il Responsabile  

                                                                                               f.to    (dott.ssa Daniela Glonfoni) 
 

PARERE DI 

REGOLARITA’ 

CONTABILE  

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: 

  

 favorevole 

 contrario  

 

Note__________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

Data                                                                                              Il Responsabile  dell'Area  B    

                                                                                           finanze e         controllo                                            

                                                                                                            (dott. Enrico Mastrocinque) 

 
 

  

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

AREA DIREZIONE SERVIZI AL CITTADINO E ALLE IMPRESE 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AVENTE AD OGGETTO: 

Determinazioni in merito all’approvazione definitiva dell’Albo delle Associazioni ed al relativo 

inserimento nel sito istituzionale dell’Ente. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che l'Amministrazione Comunale riconoscendo e valorizzando il ruolo 

dell'associazionismo di promozione sociale come espressione di partecipazione, solidarietà e pluralismo, 

ne promuove lo sviluppo e favorisce il suo apporto al conseguimento di finalità di carattere sociale, 

civile, culturale e di ricerca etica e spirituale, ha avviato nel corso del 2014, un procedimento finalizzato 

a riconoscere a tali associazioni nell'ambito dei loro rapporti con l'Ente un ruolo di consultazione, di 

partecipazione e di azione amministrativa mediata per conto del Comune stesso; 

RICHIAMATA  

- la precedente deliberazione della Giunta comunale n. 26 del 10.03.2014 con la quale è stato 

disposto di proporre al consiglio comunale l'approvazione di un Regolamento dell'albo delle 

associazioni; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n.12 del 16/06/2014, con la quale è stato 

definitivamente approvato il  Regolamento relativo a Albo e Consulta delle Associazioni 

Comunali; 

VISTO che a seguito della suddetta approvazione è stato avviato il procedimento per l’acquisizione 

delle domande di iscrizione al suddetto Albo fissando per la scadenza della relativa presentazione il 

termine finale del 31/07/2014; 

DATO ATTO che a seguito della presentazione delle domande di iscrizione al suddetto Albo, il 

responsabile dell’Area Direzione servizi al cittadino e alle imprese ha provveduto ad espletare 

l’istruttoria tecnico-amministraiva sulle predette domande e , sulla base del quale è stata assunta la 

deliberazione n.96 del 04.08.2014; 

VISTO che in esecuzione della suddetta deliberazione in data 22.08.2014 sono stati comunicati gli esiti 

della suddetta istruttoria  e richieste alle iscrivende associazioni di fornire i necessari chiarimenti e/o le 

necessarie integrazioni documentali; 

RILEVATO che all’esito delle suddette integrazioni, il responsabile dell’Area Direzione Servizi al 

cittadino e alle imprese ha provveduto a redigere l’albo definitivo delle associazioni così come riportate 

nel documento allegato alla presente deliberazione sotto la lettera A corredato dallo schema di  una 

scheda  identificativa dei relativi profili, così come riportate nel documento allegato alla presente 

deliberazione sotto la lettera B; 

VISTA  

la Legge Il agosto 1991, n. 266 - "Legge-Quadro sul Volontariato"; 

la Legge 8 novembre 1991, n. 381 - "Disciplina delle Cooperative Sociali"; 

la Legge regionale 28 Giugno 1993, n. 29 - "Disciplina dell'attività di volontariato nella Regione 

Lazio"; 

il Decreto Legislativo 4 dicembre 1997, n. 460 - "Riordino della disciplina tributaria degli enti non 

commerciali e delle organizzazioni non lucrative di utilità sociale"; 

la Legge Regionale 1 settembre 1999, n. 22 - "Promozione e sviluppo dell'associazionismo nella 

Regione Lazio"; 

il Titolo II del Codice Civile; 



 

 

 

 

 

la Legge 12 Agosto 1990, n. 241; 

  

DELIBERA 

1) di richiamare la premessa narrativa da considerare parte integrante e sostanziale del presente. 

2) di approvare l’albo definitivo delle associazioni così come riportate nel documento allegato alla 

presente deliberazione sotto la lettera A corredato dallo schema di  una scheda  identificativa dei relativi 

profili, così come riportate nel documento allegato alla presente deliberazione sotto la lettera B. 

3) di dare atto  che in virtù di quanto stabilito all’art.1 del regolamento relativo ad Albo e consulta delle 

associazioni comunali:  

comma 6, “l’iscrizione all’Albo è condizione per accedere a contributi o interventi per la conclusione di 

accordi e collaborazioni per una migliore gestione dei servizi presenti sul territorio…..”  

comma 7 “l’iscrizione all’Albo crea i presupposti per la costituzione di rapporti improntati su criteri di 

partecipazione e trasparenza tra l’amministrazione comunale e gli Enti no-profit” 
4) di esprimere l’indirizzo affinchè  in ottemperanza a quanto previsto dall’art.2  del suddetto 

regolamento relativo ad Albo e consulta delle associazioni comunali, si proceda all’inserimento in 

apposito spazio del sito istituzionale dell’Ente, dell’albo stesso nonché dei relativi  contenuti e dei dati 

specificamente  sintetizzati nella precitata scheda identificativa. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

       Il Presidente       Il Segretario Comunale 
  f.to    Marcello ACCORDINO                             f.to          Dr. Glonfoni Daniela  

__________________                     ____________________ 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO 

 

     Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta Comunale è stata affissa all’albo 

pretorio del Comune oggi 20/12/2014               e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 

consecutivi fino al         04/01/2015       ai sensi dell’art. 124, primo comma, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267. 
 

     Contestualmente all’affissione all’albo copia della stessa è stata trasmessa  via PEC  in data 19/12/2014 ai 

Consiglieri Capo Gruppo in conformità all’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Lì,__20/12/2014 

 

 

      IL MESSO COMUNALE                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                  f.to       Dr. Glonfoni Daniela 

                                                                                                        

 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

     Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’ art. 134, 

comma terzo, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 

 

Addì _20/12/2014                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                              f.to  Dr. Glonfoni Daniela  

 

 

 

________________________________________________________________________________ 
 

 

     Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 

 

 

Addì _20/12/2014                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               Dr. Glonfoni Daniela  

Enrico
Font monospazio

Enrico
Font monospazio
prot.15902/2014

Enrico
Font monospazio

Enrico
Font monospazio




